36 ISSN 1677-7069 3 Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700036

EDITAL Nº 89, DE 26 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo
simplificado para contratação de professor visitante referente ao
Edital nº 56/2018, de 14/05/2018, publicado no DOU nº 92, de
15/05/2018, Seção 3, página 30, área: Matemática, subárea: Análise,
Álgebra, Geometria-Topologia, Probabilidade, 2 (duas) vagas:

1º Dahisy Valadão de Souza Lima
2º Ana Cláudia da Silva Moreira
3º Priscila Leal da Silva
4º Bruno Domiciano Lopes
5º Paula Andrea Cadavid
6º Kukharau Andrei
7º Pricila da Silva Barbosa
8º Majid Forghani Elahabad
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 13/2015.
Nº Processo: 23107008738201436.
PREGÃO SISPP Nº 32/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
07112520000135. Contratado : E. MAGALHAES LIMA -.Objeto:
Prorrogação de prazo da empresa E.Magalhães pelo prazo de 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 10/04/2018 a
10/04/2019. Data de Assinatura: 10/04/2018.

(SICON - 26/06/2018) 154044-15261-2018NE000111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 154215

Nº Processo: 23125006454201730. PREGÃO SISPP Nº 12/2018.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
AMAPA. CNPJ Contratado: 00865761000106. Contratado : ELITE
SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI.Objeto: Prestação de serviço
de vigilancia armada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/07/2018 a 01/07/2019. Valor Total: R$5.020.285,44. Fonte:
8100000000 - 2018NE800234. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 26/06/2018) 154215-15278-2018NE800053

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 154215

Nº Processo: 23125006454201730. PREGÃO SISPP Nº 12/2018.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
AMAPA. CNPJ Contratado: 00865761000106. Contratado : ELITE
SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI.Objeto: Prestação de serviço
de vigilancia armada. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência:
01/07/2018 a 01/07/2019. Valor Total: R$473.355,84. Fonte:
8100000000 - 2018NE800234. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 26/06/2018) 154215-15278-2018NE800053

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 154215

Nº Processo: 23125006454201730. PREGÃO SISPP Nº 12/2018.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
AMAPA. CNPJ Contratado: 00865761000106. Contratado : ELITE
SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI.Objeto: Prestação de serviço
de vigilancia armada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/07/2018 a 01/07/2019. Valor Total: R$941.303,52. Fonte:
8100000000 - 2018NE800234. Data de Assinatura: 19/01/2018.

(SICON - 26/06/2018) 154215-15278-2018NE800053

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 154215

Nº Processo: 23125006454201730. PREGÃO SISPP Nº 12/2018.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
AMAPA. CNPJ Contratado: 00865761000106. Contratado : ELITE
SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI.Objeto: Prestação de serviço
de vigilancia armada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/07/2018 a 01/07/2019. Valor Total: R$306.507,60. Fonte:
8100000000 - 2018NE800234. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 26/06/2018) 154215-15278-2018NE800053

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 154215

Número do Contrato: 6/2016. Nº Processo: 23125001282201546.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
14533285000130. Contratado : CONAMA CONSTRUCOES
AMAPAENSE -EIRELI. Objeto: Retificação do pagamento retroativo
ao reajustamento e repactuação. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Data de Assinatura: 08/06/2018.

(SICON - 26/06/2018) 154215-15278-2018NE800053

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005006394201711 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para realizar a manutenção
corretiva de EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO (Microscópio,
Espectrofotômetro, Estufa, Phmetro, Balança Analítica, Rota
Evaporador, Centrifuga) com o fornecimento de peças. Total de

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Internacional nº 02/2017, Processo
23005.001363/2017-74, celebrado entre a Fundação Universidade
Federal da Grande Dourados e a Universidade Nacional Autônoma
de Chota - Peru. Objeto: Estabelecer cooperação interinstitucional
de âmbito acadêmico, científico e cultural. Vigência: 05 anos. Data
da assinatura: 26/06/2018. Signatários: Liane Maria Calarge - pela
UFGD e Florencia Adelina Arteaga Torres - pela UNACH.

Itens Licitados: 00011. Edital: 27/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de
13h00 às 16h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761 Vila
Progresso - DOURADOS - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 0 5 - 5 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Srs.
licitantes fazer suascotações conforme o edital e seus anexos.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2018) 154502-26350-2018NE800001

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 6, DE 25 DE JUNHO DE 2018

O VICE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR, uso de suas
atribuições legais, considerando o processo administrativo nº 23005.005838/2017-60 e o Edital de Abertura CCS nº 07/2018 do Concurso Público para
provimento de vagas para cargos Técnicos-Administrativos da UFGD, RESOLVE:

1.HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do CPTA-2018/UFGD referente ao Edital de Abertura CCS nº 07/2018.

MARCIO EDUARDO DE BARROS

ANEXO I
RESULTADO FINAL

Nível C

. C a rg o Inscrição Nome Classificação

. Auxiliar em Enfermagem 2018104000416 FATIMA APARECIDA SILVEIRA DOS SANTOS 1 º

. 2018104000025 MARIA DO SOCORRO LUCAS DA COSTA 2º

. 2018104001066 MARCIO FREIRE VALERIANO 3º

. 2018104000501 DERMEVANE CESARIO DA FONSECA 4º

. 2018104000831 ALBERTO GONCALVES DOS SANTOS 5º

Nível D

. C a rg o Inscrição Nome Classificação

. Técnico de Laboratório - Área:

Lazer/Educação Física

2018104000652 GUSTAVO HENRIQUE MARQUARDT 1º

. 2018104000681 DANIEL CARVALHO DE SA MOTTA 2º

. 2 0 1 8 1 0 4 0 0 11 0 3 KARLA SOARES BERTUCCINI 3º

. 2018104001000 MARCOS PERUZZO 4º

. 2018104000053 KAIO DA SILVA BARCELOS 5º

.

. Técnico em Contabilidade 2018104000001 ADRIANO DA SILVA MATOS 1º

. 2018104000623 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA 2º

. 2018104000992 ROBSON BENEDITO FARIAS 3º

. 2018104000675 JULIANA BENITES PADUA GOMES 4º

. 2018104000666 ROSANGELA DO CARMO SIERRA DE SOUSA 5º

.

. Técnico em Tecnologia da Informação 2018104000795 GLADSON CARNEIRO RAMOS 1º

. 2018104000802 MATHEUS PELUCHI ROCHA 2º

. 2018104000471 CASSIO ANDRADE FURUKAWA 3º

. 2 0 1 8 1 0 4 0 0 11 2 7 RODRIGO DUARTE LOPEZ 4º

. 2018104000290 DIEGO ROCHA RODRIGUES 5º

.

. Tradutor e Interprete de Linguagens e Sinais 2018104000823 KARLA ALEXANDRA BENITES FLORENCIANO 1º

. 2018104001058 DARIANE CHITA MARTINS BARCELOS 2º

. 2018104000930 CLAUDIO LUIZ VASQUES DOS SANTOS 3º

. 2018104000792 ALEXANDRA MARA PEREIRA 4º

. 2 0 1 8 1 0 4 0 0 11 4 0 ADRIANA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 5º

Nível E

. C a rg o Inscrição Nome Classificação

. Auditor 2018104000326 JOCIMAR ALBUQUERQUE DA LUZ 1º

. 2018104000621 VENUS EZIDIO DE OLIVEIRA 2º

. 2018104000679 ADRIANI PRZYBYLOWICZ HEIN 3º

. 2018104000294 RICARDO NOBUYUKI DA ROSA YOKOO 4º

. 2018104000631 HELENA DE LIMA KRAUSS LEITE 5º

.

. Estatístico 2 0 1 8 1 0 4 0 0 11 4 2 JOSE EDSON FERREIRA NUNES JUNIOR 1º

. 2018104000477 MARIO HALFELD CLARK CAMPOS 2º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rschinda
Realce

rschinda
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-27T00:48:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial